ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
14 марта 2018 года

                                           № 4
Председательствующий: Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета.
Присутствовали:
Члены комитета:

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Андреев Алексей Алексеевич;

Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Нелюбов Сергей Александрович  –  временно исполняющий обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области;

Антонова Надежда Викторовна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Бархатов Антон Александрович – председатель Молодежного парламента Новосибирской области;

Буянкина Юлия Алексеевна – заместитель начальника департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Гергерт Наталья Васильевна – исполняющая обязанности начальника управления молодежной политики министерства региональной политики Новосибирской области;

Данилевская Алла Александровна - директор
государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр патриотического воспитания»;

Дудникова Валентина Анатольевна - заместитель руководителя администрации – руководитель департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области;

Ельшанская Тамара Федоровна - консультант департамента по социально-экономическим вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Зябрева Любовь Михайловна – Уполномоченный по правам ребенка в Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна – заместитель начальника управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Леонова Людмила Леонидовна – член Общественного совета при  Законодательном Собрании Новосибирской области;

Леонова Марина Александровна – консультант департамента организационной работы аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Макарцева Ольга Сергеевна – начальник  департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Решетников Игорь Николаевич – временно исполняющий обязанности министра культуры Новосибирской области;

Толстых Вячеслав Леонидович - старший помощник прокурора Новосибирской области по взаимодействию с представительными  (законодательными) и исполнительными органами Новосибирской области, органами местного самоуправления, старший советник  юстиции;

Фролов Ярослав Александрович – временно исполняющий обязанности министра труда и социального развития Новосибирской области;

Федорчук  Сергей Владимирович – исполняющий обязанности  министра образования Новосибирской области;

Шибаева Светлана Семеновна - заместитель министра – начальник управления по связям с общественностью и патриотическому воспитанию министерства региональной политики Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Яковлев Игорь Николаевич – временно исполняющий обязанности министра региональной политики Новосибирской области.

1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.
РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (второе чтение).

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» и таблицу поправок № 1 на  рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 7  Закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области».

СЛУШАЛИ: Подгорного Евгения Анатольевича.

РЕШИЛИ:

Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 7  Закона Новосибирской области «Об Уполномоченном по правам ребенка в Новосибирской области» на рассмотрении сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.

Голосовали: «за» - единогласно.

4. О  проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ: Яковлева Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Гутов Е.Э., Андреев А.А., Марченко О.А., Родина З.Н.,   Шибаева С.С.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации в Новосибирской области на 2015-2020 годы».
2. Осуществлять контроль за деятельностью государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр патриотического воспитания» директор - Данилевская Алла Александровна), результативностью и эффективностью использования средств областного бюджета.
Голосовали: «за» - единогласно.

5. О  проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 - 2021 годы».

СЛУШАЛИ: Яковлева Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Гутов Е.Э., Марченко О.А., Гергерт Н.В., Родина З.Н., Подгорный Е.А.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016 - 2021 годы».

Голосовали: «за» - единогласно.

6. О  проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы».

СЛУШАЛИ: Решетникова Игоря Николаевича.

ВЫСТУПИЛИ: Гутов Е.Э.
РЕШИЛИ:
Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Культура Новосибирской области» на 2015-2020 годы».
Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий                                                                 Е.А.Подгорный
2